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0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung
13.500,00 13.500,00 Geoinformation0161

113.500,00 192.258,03 78.758,03 Amtsgebäude0290
75.000,00 76.883,68 1.883,68 Verkehrsplanung0311

995.000,00 669.550,81 325.449,19-Sonstige Subventionen0610

1.197.000,00 952.192,52 244.807,48-SUMME  0

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit
39.962,71 39.962,71 Allgemeine Angelegenheiten1200

515.900,00 529.417,84 13.517,84 Berufsfeuerwehr1620
Freiwillige Feuerwehren1630

10.000,00 5.466,03 4.533,97-Katastrophenschutz1790

525.900,00 574.846,58 48.946,58 SUMME  1

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft
569.000,00 423.482,91 145.517,09-Allgemeinbildende Pflichtschulen2100
728.000,00 397.947,90 330.052,10-Allgemeinbildende Pflichtschulen - Gebäudemanagement2101
500.000,00 1.326.958,22 826.958,22 Sonst.Einrichtungen u.Maßnahmen-berufsbildender Unterricht2290
500.000,00 760.000,00 260.000,00 Kindergärten2400

10.000,00 17.257,56 7.257,56 Schülerhorte2500
90.000,00 129.414,08 39.414,08 Sportplätze2620

1.280.500,00 1.116.740,00 163.760,00-Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Sport2690
1.710.600,00 1.743.682,75 33.082,75 Volkshochschule Linz2700

46.300,00 46.309,79 9,79 Stadtbibliothek Linz2730
463.700,00 155.000,00 308.700,00-Förderung von Universitäten und Hochschulen2800

90.000,00 93.218,07 3.218,07 Naturkundliche Station2890

5.988.100,00 6.210.011,28 221.911,28 SUMME  2
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0
0161 13.500,00 13.500,00 
0290 113.500,00 192.258,03 78.758,03 
0311 75.000,00 76.883,68 1.883,68 
0610 995.000,00 669.550,81 325.449,19-

1.197.000,00 952.192,52 244.807,48-

1
1200 39.962,71 39.962,71 
1620 515.900,00 529.417,84 13.517,84 
1630
1790 10.000,00 5.466,03 4.533,97-

525.900,00 574.846,58 48.946,58 

2
2100 569.000,00 423.482,91 145.517,09-
2101 728.000,00 397.947,90 330.052,10-
2290 500.000,00 1.326.958,22 826.958,22 
2400 500.000,00 760.000,00 260.000,00 
2500 10.000,00 17.257,56 7.257,56 
2620 90.000,00 129.414,08 39.414,08 
2690 1.280.500,00 1.116.740,00 163.760,00-
2700 1.710.600,00 1.743.682,75 33.082,75 
2730 46.300,00 46.309,79 9,79 
2800 463.700,00 155.000,00 308.700,00-
2890 90.000,00 93.218,07 3.218,07 

5.988.100,00 6.210.011,28 221.911,28 
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3 Kunst, Kultur und Kultus

15.800,00 14.891,79 908,21-Musikschule3200

1.067.400,00 1.067.325,18 74,82-Sonst.Einrichtungen u.Maßnahmen-Musik u.darstellende Kunst3290

1.722.000,00 1.688.589,19 33.410,81-Museen der Stadt Linz3400

250.000,00 250.000,00 ARS ELECTRONICA LINZ3500

111.700,00 99.186,90 12.513,10-Kunst- und Kulturförderung3510

2.160.000,00 2.160.000,00 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege3630

41.364,00 41.364,00 Städtische Kulturentwicklung3810

5.326.900,00 5.321.357,06 5.542,94-SUMME  3

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

20.000,00 19.500,00 500,00-Soziales, Jugend und Familie4010

1.337.000,00 1.337.000,00-Sozialhilfe in Alten- und Pflegeeinrichtungen4111

668.600,00 673.628,64 5.028,64 Volkshäuser4290

225.000,00 195.364,38 29.635,62-Krabbelstuben4300

313.100,00 302.319,40 10.780,60-Förderung des Wohnbaues und Altwohnhausbesitzes4890

2.563.700,00 1.190.812,42 1.372.887,58-SUMME  4

5 Gesundheit

270.000,00 98.105,70 171.894,30-Technik und Umwelt5010

3.000,00 3.000,00-Lärmbekämpfung5230

273.000,00 98.105,70 174.894,30-SUMME  5

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr

375.200,00 252.174,80 123.025,20-Bundesstraßen6100

297.900,00 25.812,00 272.088,00-Landesstraßen6110

1.190.000,00 1.191.926,86 1.926,86 Gemeindestraßen - Straßenerhaltung6120

6.485.000,00 6.265.582,54 219.417,46-Gemeindestraßen - Straßenneubau6121

170.000,00 4.382.755,97 4.212.755,97 Brücken und Objekte6122

60.000,00 658.589,86 598.589,86 Allgemeiner Wasserbau, sonstige Maßnahmen6290

192.101,39 192.101,39 Bundesflüsse6300

140.000,00 70.391,50 69.608,50-Uferschutzbauten, Bachregulierungen, Gewässeraufsicht6390

712.000,00 701.113,73 10.886,27-Einrichtungen und Maßnahmen nach der StVO6400

9.430.100,00 13.740.448,65 4.310.348,65 SUMME  6
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3
3200 15.800,00 14.891,79 908,21-
3290 1.067.400,00 1.067.325,18 74,82-
3400 1.722.000,00 1.688.589,19 33.410,81-
3500 250.000,00 250.000,00 
3510 111.700,00 99.186,90 12.513,10-
3630 2.160.000,00 2.160.000,00 
3810 41.364,00 41.364,00 

5.326.900,00 5.321.357,06 5.542,94-

4
4010 20.000,00 19.500,00 500,00-
4111 1.337.000,00 1.337.000,00-
4290 668.600,00 673.628,64 5.028,64 
4300 225.000,00 195.364,38 29.635,62-
4890 313.100,00 302.319,40 10.780,60-

2.563.700,00 1.190.812,42 1.372.887,58-

5
5010 270.000,00 98.105,70 171.894,30-
5230 3.000,00 3.000,00-

273.000,00 98.105,70 174.894,30-

6
6100 375.200,00 252.174,80 123.025,20-
6110 297.900,00 25.812,00 272.088,00-
6120 1.190.000,00 1.191.926,86 1.926,86 
6121 6.485.000,00 6.265.582,54 219.417,46-
6122 170.000,00 4.382.755,97 4.212.755,97 
6290 60.000,00 658.589,86 598.589,86 
6300 192.101,39 192.101,39 
6390 140.000,00 70.391,50 69.608,50-
6400 712.000,00 701.113,73 10.886,27-

9.430.100,00 13.740.448,65 4.310.348,65 



 Z U S A M M E N S T E L L U N G    D E R    T E I L A B S C H N I T T E    AO. H A U S H A L T 222

E    I    N   N   A    H    M    E    N 

RJ 2017

B   E   Z   E   I   C   H   N  U   N   G                                                                                                                               Mehr - Weniger Rechnung   AntragAnsatz      

EUR EUR EUR

 222

7 Wirtschaftsförderung
20.000,00 21.826,52 1.826,52 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie7890

20.000,00 21.826,52 1.826,52 SUMME  7

8 Dienstleistungen
682.000,00 882.997,39 200.997,39 Straßenreinigung und Winterdienst8140

1.640.000,00 1.254.385,13 385.614,87-Öffentliche Anlagen8150
118.000,00 112.903,79 5.096,21-Kinderspielplätze8151
560.000,00 781.309,49 221.309,49 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren8160

40.000,00 25.260,33 14.739,67-Botanischer Garten8300
7.000.000,00 3.599.678,28 3.400.321,72-Grundbesitz8400

400.000,00 599.758,97 199.758,97 Grundbesitz - Öffentliches Gut8401
1.535,34 1.535,34 Waldbesitz8420

3.188.600,00 3.091.619,68 96.980,32-Wohn- und Geschäftsgebäude8530
18.000.000,00 18.000.000,00 Wohn- und Geschäftsgebäude nach MRG8532

40.000,00 12.426,68 27.573,32-Märkte8590
53.429,00 53.429,00 Gärtnerei und Baumschule8600

5.462.600,00 5.581.807,51 119.207,51 Seniorenzentren der Stadt Linz8782
7.088.500,00 7.049.863,57 38.636,43-Linz AG8790

40.047.000,00 40.047.031,29 31,29 Design Center Linz8950
17.000.000,00 20.000.000,00 3.000.000,00 Städtische Immobiliengesellschaften8993

269.100,00 86.328,00 182.772,00-Informations- u. Kommunikationstechnologie8995

101.535.800,00 101.180.334,45 355.465,55-SUMME  8

9 Finanzwirtschaft
200.000,00 200.000,00-Finanzen und Wirtschaft9001

2.455.000,00 49.294.764,61 46.839.764,61 Beteiligungen9140
9.511.000,00 10.000.000,00 489.000,00 Bedarfszuweisungen9400

200.000,00 835.063,82 635.063,82 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst9500

12.366.000,00 60.129.828,43 47.763.828,43 SUMME  9
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7
7890 20.000,00 21.826,52 1.826,52 

20.000,00 21.826,52 1.826,52 

8
8140 682.000,00 882.997,39 200.997,39 
8150 1.640.000,00 1.254.385,13 385.614,87-
8151 118.000,00 112.903,79 5.096,21-
8160 560.000,00 781.309,49 221.309,49 
8300 40.000,00 25.260,33 14.739,67-
8400 7.000.000,00 3.599.678,28 3.400.321,72-
8401 400.000,00 599.758,97 199.758,97 
8420 1.535,34 1.535,34 
8530 3.188.600,00 3.091.619,68 96.980,32-
8532 18.000.000,00 18.000.000,00 
8590 40.000,00 12.426,68 27.573,32-
8600 53.429,00 53.429,00 
8782 5.462.600,00 5.581.807,51 119.207,51 
8790 7.088.500,00 7.049.863,57 38.636,43-
8950 40.047.000,00 40.047.031,29 31,29 
8993 17.000.000,00 20.000.000,00 3.000.000,00 
8995 269.100,00 86.328,00 182.772,00-

101.535.800,00 101.180.334,45 355.465,55-

9
9001 200.000,00 200.000,00-
9140 2.455.000,00 49.294.764,61 46.839.764,61 
9400 9.511.000,00 10.000.000,00 489.000,00 
9500 200.000,00 835.063,82 635.063,82 

12.366.000,00 60.129.828,43 47.763.828,43 


